et denuo cognouimus petitionem suam de eo, quod cupit placito nostro ad Ecclesiam

suam recia nuncproficisci, cum credatAloisium Grilli non tam cito venturum, vel etiamsi

venial, non tam breui nobiscum conuenturum et tractaiurum, Sciat ergo Dominatio

veslra Reuerendissima Nos ab inilio suscepti iiineris sui cupijsse, ne eidem Domina-

lioni vestrç Reuerendissimç aliquod in eo impedimentum afferremus, Verum cum ipsa-

met ex singulari sua prudeniia iudiiijque recliludine digne et bene perpendere pos-

sil, hoc ne^^olium eius nalurae et qualitaiis esse, cuius nunquam fere aliud fuit, aut

esse potuit; ideoque JNos iusia et necessaria ralione ductos fuisse ad reuocandam Do-

minationem vestram Reuerendissimam, quae si nunc è Vienna discedere debeat, pe-

nes se consyderabit, hoc (vi proxime sibi nolificauimus) multo plus damni aut mali

quam boni pariturum, apud Húngaros prsesertim, in spem et expectationem ahoqui

amplissimam erectos, qui vllra lerrorem quem exinde concipienl, inler se (vi soient)

multa solicite et anxie de tam repentino et insperalo illius discessu confèrent et dispu-
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labunt, quibus in maiorem forte dubitalionem animorum suorum impelli possini, ]\^os

autein praeter ista quoque cogitemus, id quod ex Dominationis vestrae Reuerendissimaj

literis nuper ad Nos datis intelligere potuimus, negotij iamdicii Preparatoria non mi-

nora nec minoris eliani fruclus et viilitatis esse futura, quam ipsammet tractationem,

Idcirco Doniinationem vesiram Reaerendissimam iterato et summo quo possumus et debe-

mus studio liortamur et rogamus, vt si fieri potest, adhuc communis boni et nostri causa

et contemplatione velit Yiennç subsistere, ac nostrum maturum et celerem aduentum
expectare, quem intra paucos aliquot dies fore iudicamus, Tolo enim triduo iam Moraui-

ca negotia nosmet audiuimus, et dehinc etiam audiemus, ijsdemqne mature et bene ex-

pediiis(ad quod omni ferme hora intenti sumus)statim, quia cœtera omma. projiunc pro
maiori parte suspendimus, nos bine mouebimus et recta via Viennam ituri sumus, Rela-

tionen! vero Cornelij, de qua inproximis literis tìo^ìtìs summarie et id tantum quod tune

nobis innotuerat scripsimus, adDominationem vestramReuerendissimam iam misissemus,

si nos ipsi copiam illius babuissemus, sed cura illa bodie primum nobis sit consignanda

ad efifectum vt de illa exemplum desumi et ad Sacram Cnesaream et Catbolicam Maiesta-

lem etc. Fratrem et Dominum nostrum cliarissimum transmiiii possit, illius subslantiam

totam (cum ea relatio sit valde prolixa^ subito postliac Dominationi veslrç Reuerendissi-

mç mittemus, Eamque si de sua mansione Viennç futura certi fuerimus, de ijs etiam be-

nigne informabimus, quœ pro rerum Hungaricarum et aliarum nostrarum commodo non
paruo interea possit et debeat illic disponere et agere, donec nos adueniamus, ne frustra

illi tempus illud elabatur, quod iamdiu quoque fecissemus , si de subsistentia sua certi

saltem esse potuissemus, Quare nobis et borum et aliorum quç nos et ipsam rationabi-

liter mouere possunt, et rei prœseniis tam magnas et arduç respectu, firmiter adliuc per-

suasum habemus, Dominationem vestram Reuerendissimam illic esse mansuram et nos

expectaturam. In quo (si vnquam fecit, aut faceré poiuitj nobis rem longe nunc gratis-

siraam et oplatissimam faciet, peculiari nostra et perpetua in eam beneuolentia et gratia

compensandam. Verum si ijs omnibus non obstantibus omnino et ex ineuitabili necessi-

tate sua putet sibi discedendum, aut diutius non expectandum, hoc tandem ita sibi è re

sua visum et placitum, feremus, Ea tamen \e^ey vt secundum snam ipsius oblationem ad

tractationem prçdictam quando opus et tempus erit, redeat, eique intersit, Et antequam
è Vienna exeat, ad Reuerendum deuotum ac Spectabilem et Magnificum fidèles nobis

dilectos Comitem Alexium Turzonem de Betblemfalw^a ludicem Guriç et regni nostri

Hungariç Locumtenentem ac Thomam de Zalabaza Episcopum Agriensem Cancellarium

hostrum scribat, sui tam céleris è Vienna recessus eam esse causam, vt rebus Ecclesiç

SUÇ et suis ex vrgenti necessitate sua personaliter adesse easque se ipsam disponere

oporteat, Dominationem vero vestram Reuerendissimam cumprimum tempus tractatio-

nis cum Gritto adueniet, redituram ad nos et nobiscum tractaturam, ne quid aliud illi

suspicari vel opinari possint, quam in re est, Sicut Dominationem vestram Reuerendis-

simam ex sua quoque industria et prudentia facturara esse scimus, Nobis adhuc tamen
pollicentes eam potius ad ea inclinaturam, quae cura maiori animi nostri satisfactione

Cent, ncmpe si nostrum aduentum (vti maxime desyderamus) Viennç expectarit. Quae
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felicissime valeat. Datum in Arce nostra Pragensi Die secunda Mensis Augusti. Anno Do-

mini M" . D . xxxiiij . Regnorum ncstrorum Romani quarto aliorum vero octauo./

Ferdinandus

lo. Maius

XLIX.

Schreiben Desselben an seine Schwester Maria.

TVien_, 2' September iö34.

Aus dem von Secretärshand geschriehenen und von König Ferdinand I. unlerzeicknelen Originale im